湖 南 省 教 育 厅

湘教通〔2015〕612号

关于公布湖南省大学生思想政治理论课

实践教学成果展示活动结果的通知

各普通高校：

根据《关于开展湖南省大学生思想政治理论课实践教学成果

展示活动的通知》（湘教通〔2015〕435号）要求，省教育厅组织

开展了以“社会主义核心价值观”为主题的大学生思想政治理论

课实践教学成果展示活动。各高校积极响应，精心设计本校校级

展示活动方案，推动思政课理论学习与实践教学紧密结合。活动

期间，共有来自全省 87所高校的 2610个微视频、微评论参加展

示。经组织专家评审，共评出本科组和高职高专组“十佳感动人

心” 微视频、“十佳发人深省”微视频、“十佳微评论”和优胜奖及

优秀组织奖（名单见附件），现予公布。

本次展示活动充分体现出全省大学生对社会主义核心价值

观的认同，展示了全省高校思政课实践教学的教学成效。希望各

高校以此为契机，进一步加大思政课实践教学方法改革力度，把

思政课教学与学生的全面发展结合起来，进一步提高思政课的教

学实效。

附件：湖南省大学生思想政治理论课实践教学成果展示活

动获奖名单

                          湖南省教育厅

                           2015年 12月 23 日

湖南省大学生思想政治理论课实践教学

成果展示活动获奖名单

一、 本科组获奖名单

1、“十佳感动人心”微视频

学校名称 作品名称 作者姓名 指导老师

南华大学 摔倒的老人 顾少娴、陈颖婷、江晓娴 陈章梅

湖南工程学院 妈妈，我帮你 王娜 曾鹃、杨柳君

湖南女子学院 萌娃小事 伍晏婵 李颖

长沙学院 爱到最美是陪伴 陈君茜 洪爱桃、邢爽

南华大学 我们身边的微爱 伍宇蓝、陈方 刘建香

邵阳学院 抓住他 边锐、李安琪、牛宇翔 禹思远

湖南涉外经济学院 勇敢伸出你的手 任静、周洁、董晓彤 刘洪波

湖南文理学院 不是祖孙胜似祖孙 李翔、吕冬霞、申万涛 周红英

湖南涉外经济学院 做自己的无冕之王 温文彦、邹思香、郑慧 刘洪波

湖南商学院 相濡以沫 黄姣、湛靓、丁婉 舒娅

2、“十佳发人深省”微视频

学校名称 作品名称 作者姓名 指导老师

湖南女子学院 大气污染 刘艳林、李姗 李颖

南华大学 地球，qi止于人 纪富豪、黄义敏、刘凯 谭丽娟

湖南警察学院 握稳生命的方向盘 易团、向孝勇、李晴 蔡蓉英

湖南工程学院 缝隙中的文明 王迎、李程、肖为东 赵娟、许苏丹

衡阳师范学院 今天你有没有让座 龙桂英、阳天慧 贺琤

湖南大学 大煞风景的 “到此一游” 缪敏军、童有庆、火明明 蒋飞云

吉首大学  如此“榜样” 夏建龙、黎娜姗 屈迎昕

湖南商学院 公交车上的“美德” 谢雪莲、赵明月、邓蓓 齐冬莲

湖南大学 盲道·盲心 刘菲菲、孔云凤、马玮琪 蒋飞云

湘潭大学 如此上课 王晁宏 邝倩

3、“十佳微评论”

学校名称 作品名称 作者姓名 指导老师

湖南女子学院 盲道困境亟待破解 廖刘珊、陈雅丹、王郅祯 付红梅

湖南科技学院 时间都去哪了 吴玲玲、王珊、陈昕童 张恒艳

南华大学 历史无言，精神不朽 田紫芹、唐梦静、林雨阳 朱芊

湖南科技学院 平凡中的伟大 曹攀、谭冰、洪艺 管敏

长沙理工大学 爱一直在 任声辉、殷敏、吴静梅 严苏海

中南大学
从厕所里的小广告看
大学生的诚信及性教
育问题

罗非常、李麒乐 刘伟

邵阳学院 麻木的背影 王艳丽、韦俐春 刘亚琴

湖南涉外经济学院 大爱献血 丁融、田青青、唐雅蕊 刘淑娟

湖南大学 陪伴母亲去旅游  祝宸、程康益、包志辉 张世太

湖南第一师范学院
行人过马路不走斑马
线——危险

肖亚秦、杨洋、肖萍萍 龙淼

4、“感动人心”类作品优胜奖

学校名称 作品名称 作者姓名 指导老师

湖南人文科技学院 一道围墙两个世界 李艺丹、张子璇、尹静静 张小妹

湖南信息学院 毅行者 欧阳康、黄绍友、 叶文涛 张赛男

邵阳学院 “认真”的感动 李文婷、张地 彭忠信

湖南工学院 美的缔造 张展鹏、何学渊、刘绍归 蒋才姣

怀化学院 小男孩的文明 胡惠文、王丝强、李明芳 黄诚

湖南涉外经济学院 《做自己的无冕之王》 温文彦、邹思香、郑慧 刘洪波

湖南科技大学 暖心 綦成新、李苗 赵惜群

中南大学 细嗅感动 王优、徐子叶 刘新庚

中南林业科技大学 我运动，我健康 简丹、谢紫薇 陆春花

长沙师范学院 慢慢变老是最美的风景 刘晓榕、李泽杰、 周柔美 周若清

长沙医学院 爱心天使、为你点赞 张汪祥、卓虹帆 贺映红

湖南城市学院 在其位，谋其职 刘嘉潇 孙涛

长沙学院 伸手——传递温暖 鄢文婷 肖毅、刘格华

湖南财政经济学院 一把伞一份情 孙骜、朱荷芬、 唐琳 欧光义

湖南中医药大学 执子之手与子偕老 魏小岳 、邵佳丽、凌燕燕 石社平

湘南学院 时光的涵义 卓越 张智、林云

湖南医药学院 做一个文明的人 李琼妹、骆海英、周旭芳 唐家良

湖南警察学院 被欺骗的善心 黄思程、盘圆、周吉娇 王晓虹

长沙理工大学 用爱心为生命加油！               李本兴、张宏烁、杨环  刘贤芳

南华大学 小文明、大世界 陈志丽、黄雅琴、吴霞 刘慧玲

湖南应用技术学院 城市因你们而美丽 舒娥、李可、曾芳芳 黎路

湖南大学 陪你走过寒冬 汪飘飘、付莉莉  邱朝阳

湖南女子学院 责任在心，担当于行 谭小庆、孙岚、梁玉淑 李平

湖南工程学院 妈妈，我帮你 王娜 曾鹃、杨柳君

湖南第一师范学院 深山里的“柚子女孩” 孙苇潞 徐声慧

湖南商学院 最美老爷爷 张凡、华凯越、李海棠  齐冬莲、聂智

湖南科技学院 白首不相离 谢雪兰、杨冰雁 伍崇林

湘潭大学 善行天下 武志军、赵浩东、李昊天 刘金如

湖南文理学院 爱护环境的小卫士 周广平、段佳 曾立荣

湖南理工学院 爱护你我的“财产” 邓祁珍、王英 胡年珊

湖南农业大学 成长的汗水 黄永杰、唐宜昊、刘积善 梁剑宏

吉首大学 生命长久，真爱永存 李海林、李南南 廖金香

衡阳师范学院 《拾起的文明》 柳志涛 、罗林涛 蒋杰

湖南工业大学 爱心点滴 韩楚鑫、余志 李瑛

5、“发人深省”类优胜奖

学校名称 作品名称 作者姓名 指导老师

湖南人文科技学院 青春在大学 肖旺苗、朱梓维、钟乘剑 孙淇庭

湖南信息学院 别做手机"奴隶" 熊运广、何宁 李翠

邵阳学院 无助的老人 徐倩、方艳 姚瑶

湖南工学院 奔跑吧，青春 张锦帆、胡翔、刘祥 廖阔

怀化学院 粒粒皆辛苦 骁锋、林伟、尹邦任 黄诚

湖南涉外经济学院 《长沙大学生街头群殴》 李琼华、浣胜男、陈倩 李故新

湖南科技大学 国旗升起 、鸟儿有情 蒋宇翔、康斌 朱湘虹

中南大学 发人深省的“吃”与“拉” 徐滔、董婧 林识音

中南林业科技大学 文明 蒋海、李瑞丰、杨明思 黄  艳

长沙师范学院 图书馆与基础教育的反思 刘茜、邓蜜、刘碧玲 粟孟林

长沙医学院 不做手机的奴隶 吴丰佳、沈赟 王斌、宁琼

湖南城市学院 关于“低头族” 的看法 刘书义、隆河 刘凌霄

长沙学院 水的叹息 刘怡 洪爱桃、侯旭平

湖南财政经济学院 光盘行动、杜绝浪费 余金菊、罗兰 钟奇江

湖南中医药大学 红灯为谁而亮 毛子文、董欣晏 李艳霞

湘南学院 《关注留守儿童》 李国旗 廖爱锋、龙井仁

湖南医药学院 界线 陈俊宇、邓渊瑞、周芸羽 谭明龙

湖南警察学院
“低头族”请抬起头看

看生活
杨谨励、万淑芬、倪梦竹 蔡蓉英

长沙理工大学 成功，并非偶然 李西 肖杰

南华大学 “低头族” 徐舞灿、周玲芳、董文彬 尹长青

湖南应用技术学院 请不要如此留念 郭性杰 唐振民

湖南大学 盲道·盲心 刘菲菲、孔云凤、马玮琪 蒋飞云

湖南女子学院 城市的短板 吕虹、冯归香、郭郁 李颖

湖南工程学院 盲道不帮“盲” 张鑫炎、楚大扬、刘奇 曾鹃、许苏丹

湖南第一师范学院
阳光如此充足，何必点

亮明灯
谷敏、李玲 徐声慧

湖南商学院 中国式过马路 黄超、邓帆、蔡阳 许清清

湖南科技学院 时间都去哪了 吴玲玲、王珊、陈昕童 张恒艳

湘潭大学 文明路上的“拦路虎” 胡世玉 周曾松奕 、林蕊 周慧

湖南文理学院 “捷径” 潘梓健、石巍、周南福 张立群

湖南理工学院
反“浪费”之举，兴“光

盘”之风
易琴 、杨涛 、方婷 李大健

湖南农业大学 风烛残年 陈芳琪 梁剑宏

吉首大学 如此“榜样” 夏建龙、黎娜姗 屈迎昕

衡阳师范学院 《被虐的废纸杯》 谷芳婷 、何格香 谢启秦

湖南工业大学 世外桃源 唐攀、尹禄、王其超 罗海英

6、“微评论”优胜奖

学校名称 作品名称 作者姓名 指导老师

湖南人文科技学院 路标—价值与方向 林志强、刘齐羽、肖尊鹏 蒋乐蓉

湖南信息学院 莫让世态炎凉 廖枫、唐雅玲 罗斯静

邵阳学院 麻木的背影 王艳丽、韦俐春 刘亚琴

湖南工学院 节约能源，从此刻开始 赵强 何璐

怀化学院 执子之手 与子偕老 赵妍、余芳芳、叶海婷 肖淑玲

湖南涉外经济学院 《大爱献血》 丁  融、田青青、唐雅蕊 刘淑娟

湖南科技大学 暮年的孤独 吴运龙、张驰、叶贤明 徐德刚

中南大学
从厕所里的小广告看
大学生的诚信及性教
育问题

罗非常、李麒乐 刘  伟

中南林业科技大学 文明 蒋海、李瑞丰、杨明思 黄  艳

长沙师范学院 专注成就人生 彭丽娟、莫晓梅、程琪 周若清

长沙医学院 你好，自强哥！ 吴双、梁绮幸 贺映红

湖南城市学院 爱的传递 李康杰、杨 康、 李刘欢 楚静

长沙学院 潜能无限，努力就能成功 郭嘉雯 黄立坚

湖南财政经济学院 早饭进学何来书墨香？ 唐倾、张蓉怡 钟奇江

湖南中医药大学 冬日阳光 张红辉、曾玉香 章小纯

湘南学院 良好的习惯 王宏 林云、龙井仁

湖南医药学院 让爱生爱 陈利玲、王婷玉、张花平 胡岚

湖南警察学院 善行需要践行 陈铭 谭  霞

长沙理工大学 爱一直在 任声辉、殷敏、吴静梅 严苏海

南华大学 灵魂的画者 龙康平、李扬健、王泽东 刘建香

湖南应用技术学院 讲究卫生，从身边做起 朱信、马文港 肖丽

湖南大学 为农民工点赞 祁海涛 熊泽民

湖南女子学院 “中国式捷径” 王玉霞、程伟、黄彭颖 付红梅

湖南工程学院 有垃圾桶吗？ 张聪、王志成 曾鹃、赵娟

湖南第一师范学院 关爱特殊儿童，爱在心中 肖琳 徐声慧

湖南商学院 爱的传递 陆志平、李凡、许超 舒 娅

湖南科技学院 食堂不占座，文明伴我行！ 陈春燕、马佳 吴海文

湘潭大学 拔河 褚德春 邝倩

湖南文理学院 不是祖孙胜似祖孙 李翔、吕冬霞、申万涛 周红英

湖南理工学院 血液，让冬日充满阳光 管金平、王濠杰、胡天睿 喻义东

湖南农业大学 爱的距离 王涛 梁剑宏

吉首大学 小宿舍，大感动 袁登峰、鲍子睿 谢俊颖 马琪

衡阳师范学院 《弃文化，文化泣》 常轩 、张海梅 、欧佩 陈梅香

湖南工业大学 温暖 张震、杨泽延、张鹏辉 陈红艳

二、 高职高专组获奖名单

1、“十佳感动人心”微视频

学校名称 作品名称 作者姓名 指导老师

湖南铁道职业技术学

院
幸福 苏其喜、甄宏宇段焕佩 刘  杰

湖南铁道职业技术学

院
儿子的陪伴

罗小刚、全信典、 韦贤

敏
龚李平、张荣

湖南工艺美术职业学

院

弘扬敬老尊老的传统

美德
林小彬、何海伟、王浩宇 李蓉、陈日临

湖南工程职业技术学

院

残缺的童年，伟大的母

爱
黄红、余荩、李柔美 饶素良

湖南工程职业技术学

院
书恋 罗沙、李可、李晏 龙卫兵

湖南现代物流职业技

术学院
温暖的画面 任主兵、易明耀、瞿汉武 李芳

湖南软件职业学院 雨中的青春 鲁赛 付睿、李晓霞

湖南大众传媒职业技

术学院
友善之农村一幕 潘璠、段金菊 刘爱国、张敏

湖南化工职业技术学

院
清洁工并不平凡 冯钰杰、刘小姣 李菡、王炎平

湖南交通职业技术学

院
不比别人少什么 周瑞、孙功量、蒋良长 颜凯、刘云华

2、“十佳发人深省”微视频

学校名称 作品名称 作者姓名 指导老师

湖南铁道职业技术学

院
开公交车的瓜子哥 唐浩博、周亚雄、周少杰 刘杰

湖南医药学院 长凳的面容 杨梦霞、王曲洋 曾茂菊

长沙环境保护职业技

术学院
朦胧的世界 欧阳倩雯、柏顺倩 张桂群

湖南工业职业技术学

院
人心的冷漠 黄林文

易代阳

李拥军

湖南工业职业技术学

院
树木也有生命

杨春梅、周斌、

童慈福
闵敏

长沙职业技术学院
爱护环境，共创美丽校

园
罗涛、彭光阳

黄琴

胡慧敏

长沙职业技术学院 红灯停，绿灯行 梁紫林、谭依萌
罗慧玲

黄  琴

湖南中医药高等专科

学校
盲道很忙

杨双旺、李江、

尹英康

薛  华

王洪龙

湖南化工职业技术学

院
大学生活=荒废

肖健辉、封显勇、

李宇儒

彭世武

刘小忠

湖南理工职业技术学

院
如此晾晒

赵圆月、阮鸿丹、

戴淑影
黄国庆

3、“十佳微评论”

学校名称 作品名称 作者姓名 指导老师

湖南工艺美术职业学

院
能骑 OR不能骑？ 盛阔胥 王芳

湖南环境生物职业技

术学院
抽烟的“老头儿” 王万霞、郭雅芬、胡丽莎 陈媛、文学禹

湖南铁道职业技术学
院

劳动铸就中国梦 蒋露、翁嘉杰 言意文

湖南科技职业学院 只需起身的文明 龚蓉、伍艳娟 姚桃良

长沙职业技术

学院
幸福的含义 刘雨琴 张泉、王锡军

保险职业学院 老教授的心愿 王松铭 李长春、董竞

湖南工业职业技术学

院
选择 梁嘉宸 黄敏

湖南大众传媒职业技

术学院
社会公正之秤 肖杜玉、卿君霞、 钟粤 刘爱国

湖南交通职业技术学

院
渐失的汉字 王长发、李东豪、范中维 邓晓影、欧甜

湖南中医药高等专科

学校
伞里伞外 陈佳琪、曾蓉蓉 杨芳、王洪龙

4、“感动人心”类作品优胜奖

学校名称 作品名称 作者姓名 指导老师

常德职业技术学院 爱在身边 盛朝晖 熊小林

湖南工程职业技术学

院

残缺的童年，伟大的母

爱
黄红、余荩、李柔美 饶素良

湖南软件职业学院 雨中的青春 鲁赛 付睿

湖南信息学院 身边的她们 程源杰、杨宏鼎、刘峰华 李怡娴

湖南大众传媒职业技

术学院
友善之农村一幕 潘璠、段金菊 刘爱国、张敏

湖南机电职业技术学

院
一个有意义的周末 文武超、谢成星、卢彬 陈自立、张桂云

湖南科技职业学院 就算陌生人也有爱 严香、曹洁 王华

湘西民族职业技术学

院
折翼天使的童话梦 田俊梅、唐芬 向瑞

长沙商贸旅游职业技

术学院
孝成大爱

陈敬、杨茜、

周启香
孙婷

长沙环境保护职业技

术学院
让世界充满爱 古安锋、李飞、李鑫 张桂群

湖南交通职业技术学

院
不比别人少什么 周瑞、孙功量、蒋良长 颜凯、刘云华

湖南生物机电职业技
术学院

牵手 刘伍红、李晶 毛频

湖南民族职业学院 学习钢琴的意义 陈雯婷、曹海燕、雷晶量 王馨丹

湖南外贸职业学院 团结力量大 熊佳、刘蕊、肖添凤 刘艳明

长沙民政职业技术学

院

全面小康怎能落下他

们
冯露 梁明山、匡利民

长沙职业技术学院
除了听，我们一切都会

--听障大学生歌舞表演
邓艺舟 罗慧琳、黄琴

湖南商务职业技术学

院
爱到最美是陪伴 刘怡、谢友秀、许潇予 贺娟、肖彬

湖南财经工业职业技

术学院
尽孝在点滴间 刘亚芝、郑莉英 杨昭

湖南理工职业技术学

院
人生如赛场 喻霞、周小庭 彭军林

湖南工业职业技术学

院
浓浓同学情 杨兆楠、蔡育辉、肖鹏 徐雷、苏茂芳

长沙航空职业技术学

院
关爱空巢老人 胡瀚宁 徐姝

湖南现代物流职业技

术学院
平凡的感动 刘金燕、黄娟 陈诗师

湖南环境生物职业技

术学院
关爱老人奉献爱心 欧梦丹、黄婷、刘慧琳 刘妍君、陈根红

湖南艺术职业学院 大学青春 贺珺 黄建国

湖南水利水电职业技

术学院
团结就是力量 舒鹏 龙灿玲

湖南网络工程职业学

院
赠人玫瑰 手有余香 燕怡芬、姚彥庆、唐晶 刘应君

湖南体育职业学院 活雷锋再现 谭凯薇、朱倩瑶、雷博文 彭亦兵

湖南医药学院 自强的老人 杨惠婷、钟祥慧、胡慧莹 黄小平

长沙卫生职业学院 无偿献血 传递爱心 张慧、侯春锦、黄晴 万婷

长沙师范学院 幼师的一天 刘丹丹、赵洁、宋梦莹  贺恩格

长沙电力职业技术学

院
我的梦中国梦 章轩铭 向阳、章星星

湖南铁路科技职业技

术学院
孝顺 刘宸、彭洁、张泽鹏 陈素娥

湖南信息职业技术学

院
爱心拯救生命 刘滔、王欢、方佩佩 杨玉华

保险职业学院 为老人的爱心点赞 李桂兰 李长春、李论

湖南中医药高等专科

学校
父爱 潘彩夷、彭心欣 薛华

湖南应用技术学院 敬业 卢琼、林云、杨艳 邱翠竹

怀化职业技术学院 诚信 时潇辉、龚家军、刘书财 王义友

湖南城建职业技术学

院
正在消失的传统手艺 左淇榕、杨芸穗、易瑾 胡少华、朱婉丽

邵阳医学高等专科学

校

老人寒风冷雨中苦寻

失主
刘燕、黄菊兰、肖智源 杨迎春、李洁

郴州职业技术学院 弘扬中国精神 李梦娟 王旭

湖南电气职业技术学

院

七十岁退休老工人的

课堂
易强 严俊杰

湖南高速铁路职业技

术学院

流淌的爱心 和谐的社

会
冯志远、郭啸山、陈小东 刘立红

张家界航空职业技术

学院
信仰 郝志强 李国燕

湖南铁道职业技术学

院
不服输的灵魂 汤岑崟、封宇、舒量 李含春

永州职业技术学院 爱心传递 蒋圳、魏瑶、于文芳 贺冬梅

湖南石油化工职业技

术学院
钳工实训镜 李平、张雷年、吴志康 谢畅、吴君宁

湖南安全技术职业学

院
陪伴是最真的和谐 黎嘉芸 梁瑞升

湖南幼儿师范高等专

科学校
文明城市 和谐社会 颜婉萍、杨梦霞、胡雯 周黛诗

益阳职业技术学院 爸爸的皱纹 邹政权 曾宪红

湖南工艺美术职业学

院
最美的微笑 王思琴、赵艳 陈日临

湖南化工职业技术学

院
老夫老妻老恩爱 李双双、刘樱 彭世武、谭件国

湖南外国语职业学院 公交车内“美少年” 苏亦贞 杨玉霜

湖南汽车工程职业学

院
赠人玫瑰，手留余香 龙超 王祖康

5、“发人深省”类优胜奖

学校名称 作品名称 作者姓名 指导老师

常德职业技术学院 呼吁责任心 李丹 胡代霞

湖南工程职业技术学

院
公共道德与法律秩序 林灵、杨敏、彭志梅 龙卫兵

湖南软件职业学院
中国人如此“勇往直

前”
熊波、吴方舟 曹娟、付睿

湖南信息学院 留守儿童 唐菲菲、谷璇、徐志成 张玲华

湖南大众传媒职业技

术学院
不要让“核心”受伤 王萍华 董方侠

湖南机电职业技术学

院
“盛开”在网吧的花朵 朱君友、廖新、钟振华 汪文首、汤圣欢

湖南科技职业学院
遵守交通秩序，养成良

好习惯
何诚 吕广南

湘西民族职业技术学

院
请遵守交通规则 赵文涛、王业成、舒文 魏戬

长沙商贸旅游职业技

术学院
“好爸爸” 唐婷、张琼 刘竹

长沙环境保护职业技

术学院
“冷”与“热” 石姗姗、徐园园、戴钦玺 冯新平

湖南交通职业技术学

院
小河的呻吟 王纯、陈倩、姚佳玲 王松林、刘勇

湖南生物机电职业技

术学院
让动物与人和谐相处 肖雅丽、贾流、王洁颖 许辉

湖南民族职业学院 食堂排队 李菲 王馨丹

湖南外贸职业学院 知识就是力量 王佳、李香丽、曾双 侯秋丽

长沙民政职业技术学

院
他们的午餐 刘思园、张玲玉、邢可欣 梁明山

长沙职业技术学院
爱护环境，共创美丽校

园
罗涛、彭光阳 黄琴、胡慧敏

湖南商务职业技术学

院
醒来，中国少年！ 周伟 胡卉、高莉

湖南财经工业职业技

术学院

让孩子有一片洁净的

天地
周漫婷、彭文静、郭丹 蒋昕芸

湖南理工职业技术学

院
如此晾晒 赵圆月、阮鸿丹、戴淑影 黄国庆

湖南工业职业技术学

院
人心的冷漠 黄林文 易代阳、李拥军

长沙航空职业技术学

院
蔓延 邵东 陈立军

湖南现代物流职业技

术学院

别给孩子播下不文明

的种子
陈伟、王琼、聂丽 李芳

湖南环境生物职业技

术学院
珍爱生命 文明出行 谷思佳、何帆、蒋亚银 胡见前

湖南艺术职业学院 值得尊敬的环卫工人 邓雪晴、欧阳红洁 周艳

湖南水利水电职业技

术学院
乱丢垃圾 曾鑫豪、张旺科、周皓 龚海珍

湖南网络工程职业学

院
五米见人心 胡伟萱、范皓良、黄有根 尹文芬

湖南体育职业学院 城市猎人 黎颖、康霖、曹相玉 钟小红

湖南医药学院 指尖的诱惑 黄倩、陈欣 黄小平

长沙卫生职业学院 红灯前不文明 游欣、刘艺、周含英 肖丹

长沙师范学院 交通文明 谢鑫、陈灵芝、滕黄金 贺恩格

长沙电力职业技术学

院
谁也挡不住我的脚步 万标 陈丽萍

湖南铁路科技职业技

术学院
救赎 刘智洁、曾世杰 聂其元、朱伟

湖南信息职业技术学

院
友善之心都去哪了 王姿涵、王丽、麻玲芳 廖菁

保险职业学院
请给可怜的鸟儿一条

活路
李梦瑶、李晓晗、徐雅楠 何俊、李论

湖南中医药高等专科

学校
盲道很忙 杨双旺、李江、尹英康 薛华、王洪龙

湖南应用技术学院 座椅文化 李豪、周朔、陈嘉旭 郑兵

怀化职业技术学院 岂能视而不见 田玉萍、张云雅、谢晓丽 文晖

湖南城建职业技术学

院
中国式过马路 林永栋、刘港、杨淼腾 朱婉丽

邵阳医学高等专科学

校
中国式过马路 陆琦坤、刘倩 杨迎春、刘运喜

郴州职业技术学院 餐厅技能训练集锦 马云妹 谭如玉

湖南电气职业技术学

院
临门一脚 颜宇峰 赵伟

湖南高速铁路职业技

术学院
人走碗留 张雨、邹佳、朱丽晓 曾术华

张家界航空职业技术

学院
社会丑陋的一面 汤博 无

湖南铁道职业技术学

院
开公交车的瓜子哥 唐浩博、周亚雄、周少杰 刘杰

永州职业技术学院 社会需要爱 曹代会、宋嘉豪、杨晓冰 唐拯群

湖南石油化工职业技

术学院
小河沟的悲伤 卢勇、董浩、薛海滨 吴君宁、谢畅

湖南安全技术职业学

院
捡起的“公德” 邓铭辉、罗嗣举、欧政 向宜

湖南幼儿师范高等专

科学校
文明的一小步 冯蜜、高晨宇、邓小娥 周黛诗

益阳职业技术学院 垃圾的归宿在哪？ 郑安邦 曾宪红

湖南工艺美术职业学

院
善心不需要犹豫 袁洁、卢洁 李蓉

湖南化工职业技术学

院

工业城市的蓝天什么

时候能蓝？
罗文涛、熊滚、贺懿云 刘小忠、黄婉秀

湖南外国语职业学院 流落街头的老艺人 关琦月 于晓军

湖南汽车工程职业学

院
环卫工老人 彭敬 曾昭山

6、“微评论”类优胜奖

学校名称 作品名称 作者姓名 指导老师

常德职业技术学院 你能奈我何 姚颉彬、林雨洁 胡代霞

湖南工程职业技术学

院
倒地的鞋架 戴颖、曾艺、杨迎 饶素良

湖南软件职业学院 公路“车展” 唐梦婷、陈琳 江午奇

湖南信息学院 勿作后者 熊沿蘋、唐伟棚、邓颖军 张健丽

湖南大众传媒职业技

术学院

法律信仰从“红灯停”

开始
刘晧然 黄海丰

湖南机电职业技术学

院
红灯下的道德 何叶星、高俊宇、张永昂 杨非、伍慧玲

湖南科技职业学院 只需起身的文明 龚蓉、伍艳娟 姚桃良

湘西民族职业技术学

院
大学食堂浪费的反思 张峰、周艺博、李俊兵 李晚花

长沙商贸旅游职业技

术学院
空荡荡的图书馆 熊玉珠、陈玲 龚勋

长沙环境保护职业技

术学院

交通乱象令人忧 文

明出行齐努力
黎海英、胡穆花、康慧珍 蒋松芝

湖南交通职业技术学

院

饱满的谷穗总是低着

头的
周滢 杨正刚、曾朝霞

湖南生物机电职业技

术学院
家与梦 刘敏 贾劲松

湖南民族职业学院
举手之劳，拒绝乱扔

垃圾
胡兰 王馨丹

湖南外贸职业学院 做自强自立的大学生 吴婷 肖艳晖

长沙民政职业技术学

院

抗战老兵重温抗战历

史
曹路生 王昕

长沙职业技术学院 幸福的含义 刘雨琴 张泉、王锡军

湖南商务职业技术学

院
提倡节俭 反对浪费 郭文惠、包伟华 邬移生、向必进

湖南财经工业职业技

术学院
教育要从娃娃抓起 余洁、徐艳芳、肖凯丽 陈姝杉

湖南理工职业技术学

院
如此晾晒 赵圆月、阮鸿丹、戴淑影 黄国庆

湖南工业职业技术学

院
选择 梁嘉宸 黄敏

长沙航空职业技术学

院
粗暴 杨有信、周宇、覃翔 陈立军

湖南现代物流职业技

术学院
责任与担当 李霞、郭赛洪、刘青青 冯霞

湖南环境生物职业技

术学院
抽烟的“老头儿” 郭雅芬、王万霞、胡丽莎 陈媛、文学禹

湖南艺术职业学院 街边的平等友善和谐 杨焕秋、苏春秀 蒋蓉

湖南水利水电职业技

术学院
光盘行动，从我做起 杨焕、李骐、金雷 张华金

湖南网络工程职业学

院
平凡而不平庸 张文凌、郭琼、唐祎 李立坚

湖南体育职业学院
一个“认真”的现代

人
贺慧云、郭鸣珍 傅爱平

湖南医药学院 微笑背后的辛酸 谢泽会、康晴 卢建芳

长沙卫生职业学院 爱心献血 期待有你 陈翠香、王子健 李毅

长沙师范学院 做文明的主人 唐成、向海丽、刘爽 吴芳

长沙电力职业技术学

院
致青春 邱懿、王新友 向阳、章星星

湖南铁路科技职业技

术学院
中国式过马路 何雨晨、施瑶、张静 陈诗阳

湖南信息职业技术学

院
爱心拯救生命 刘滔、王欢、方佩佩 杨玉华

保险职业学院 老教授的心愿 王松铭 李长春、董竞

湖南中医药高等专科

学校
伞里伞外 陈佳琪、曾蓉蓉 杨芳、王洪龙

湖南应用技术学院 青青子衿 共献爱心 李浠雨、曹芳、苏玉虹 刘金娥

怀化职业技术学院 盼归 田红玲、曾渝 梁毅

湖南城建职业技术学

院
大爱小爱 刘彦琪 朱婉丽

邵阳医学高等专科学

校
小行动，大爱心 杨运钏 杨迎春、李洁

郴州职业技术学院 行为习惯 李隆昌 李童

湖南电气职业技术学

院

会拉小提琴的校园食

堂工人
何昊 严俊杰

湖南高速铁路职业技

术学院

和谐社会，从你我开

始
刘霞、刘瑶 舒湘珍

张家界航空职业技术

学院
搀扶老人 候琪、许珂 樊华

湖南铁道职业技术学

院
劳动铸就中国梦 蒋露、黄钰坤、赵璐平 言意文

永州职业技术学院 “跪”求同情 钟九香、李嘉玮、杜蓉蓉 唐小艳

湖南石油化工职业技

术学院
学校“新政策” 李丹、包晓宇、段政宏 邱荣辉、蔡婵婵

湖南安全技术职业学

院
不平凡的人 全丹、王巧凤、蒋欢 付正光

湖南幼儿师范高等专

科学校
文明城市 和谐社会 颜婉萍、杨梦霞、胡雯 周黛诗

益阳职业技术学院 追忆 姚奕 姚艳霞

湖南工艺美术职业学

院
能骑 OR不能骑？ 盛阔胥 王芳

湖南化工职业技术学

院
拾荒老人 文忠伟、朱志涛、彭宇 李菡、王炎平

湖南外国语职业学院 勤俭之美 兴国之光 王佳乐 杨玉霜

湖南汽车工程职业学

院
奔跑 舒远 王祖康

三、组织奖获奖名单

1、本科组

南华大学

湖南大学

湖南女子学院

湖南涉外经济学院

中南大学

吉首大学

湘潭大学

邵阳学院

湖南城市学院

湖南农业大学

2、高职高专组

湖南铁道职业技术学院

湖南工业职业技术学院

长沙职业技术学院

长沙民政职业技术学院

湖南体育职业学院

保险职业学院

湖南网络工程职业学院

湖南安全技术职业学院

湖南理工职业技术学院

怀化职业技术学院

张家界航空工业职业技术学院

湖南财经工业职业技术学院